\ j

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

BINETE DO PREFEITO

() Ii C R Li TON. 0 5g,?,! ,DE 3l> DE ABRIL DE 2010.

EMENTA: Altera a estmtllra admifliJtrati!!(j
da Seeretaria MUllicipal de Satldt
e dci oNtraJprOllideluiaJ.

o PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS,
no UJO de JuaJ atribuifoeJ leJ!,air, com baJe no Oficio n.o 281 / J A15/ GA f3 / 2010,

DECRETA .

/1rl. 1. 0 - .4 5 eeretaria lv1 unicipal de 5 aude paJJara a /uncionar mm
aJ modifimfOeJ deJeritaJ nOJ arti!!,oJ JeguinteJ.

Art. 2.0_ No POJto Medim-Sanitario de CampoJ Pzlar jica extinto 0

CarJ',o em ComiJJao de Cheje da Dil'zJ'ao de Produ{ao, Simbolo eej 3 .
. Art. 3. fI - No POJto ivUdico-Sanitario de Parque nquitatil 'a .lica

e~\,"tinto 0 Cargo em ComifJao de Ch~le da Diz'iJao de Produrao, Simb% cel) .
. Art. +. 0 - Junto ao floJjJital A1unicipal Dr. A1oa~yr RodrzgueJ do

Carmo ,fica (nado 1 Car::~o em Comz~fSao de Cb~fe de Dil'iJao de /l/)oio
Admimstratiz)o 2, Simb% Cej 3, ctl/o titular tera aJ mej'maJ /un{oeJ do (})~/e

ria {)il'iJao de Apoio Admimstratim I .
. Art. 5. 0

- Junto a Coordenadoria de [/iaturaJ, do Departamento de
/tdminiJtrarao e GeJtao de PeJJoal jim criado um Cargo em ComilJao de Ch~/e de
Apoio '} emico 2, (tljo Titular tera aJ meJmaJ/unFOeJ do Chrfe de Apoio 7 eozito !,

Art. 6. 0
- EJte Decreto entrani em l)igor na data de Jua publicarao,

ruoJ',adaJ aJ diljJoJzf'oeJ em mntrario, produ;jndo ifeitO.f a (ontar de O! de maio de
2010.

J>r~feitura f\,1unicipal de Duque de Ca.xiaJ, em 3 t1 de abrii de
20 I O.

.~

l \

JOSE~' C/L\1fI.;O ZITO DOS 5.41\]TOS FII If 0

JD
rr~leito fvfunicipai

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

GABINETE  DO  PREFEITO

D E C R E T O     N.º   5824    ,DE     30      DE   ABRIL   DE   2010.

EMENTA: Altera a estrutura administrativa
                  da Secretaria Municipal de Saúde
                  e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS,

no uso de suas atribuições legais, com base no Ofício n.º 281/SMS/GAB/2010,

D E C R E T A    :

Art. 1.º - A Secretaria Municipal de Saúde passará a funcionar com as
modificações descritas nos artigos seguintes.

Art. 2.º - No Posto Médico-Sanitário de Campos Pilar  fica extinto o
Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Produção, Símbolo CC/3.

Art. 3.º - No Posto Médico-Sanitário de Parque Equitativa fica extinto
o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Produção, Símbolo CC/3.

Art. 4.º - Junto ao Hospital Municipal Dr. Moacyr Rodrigues do
Carmo fica criado 1 Cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Apoio
Administrativo 2,  Símbolo CC/3, cujo titular terá as mesmas funções do Chefe da
Divisão de Apoio Administrativo 1.

Art. 5.º – Junto à Coordenadoria de Viaturas, do Departamento de
Administração e Gestão de Pessoal fica criado um Cargo em Comissão de Chefe de
Apoio Técnico 2, cujo Titular terá as mesmas funções do Chefe de Apoio Técnico 1.

Art. 6.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, produzindo efeitos a contar de 01 de maio de
2010.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em  30    de abril  de 2010.

 JOSÉ CAMILO ZITO DOS SANTOS FILHO
                       Prefeito Municipal